
Usnesení FV ZMO Plzeň 2 - Slovany přijatá na jednání dne 25. 3. 2024 

Usnesení č. 2/2024 

Finanční výbor ZMO P2 - Slovany 

k návrhu vedoucí Odboru ekonomického a poplatkového Ing. Kateřiny Kuglerové: 

I.  B e r e  n a  v ě d o m í  

1) Kompletní dokumentaci k dílčímu závěrečnému účtu městského obvodu Plzeň 2 - 

Slovany za rok 2023: 

a) přehled operací finančního vypořádání – příloha č. 1 

b) přehled vyúčtování dotací poskytnutých v roce 2023 – příloha č. 2 

c) přehled hospodaření mateřských škol včetně přehledu o rozdělení výsledku 

hospodaření do fondů organizace – příloha č. 3 

d) údaje o plnění příjmů a výdajů MO P2 - Slovany za rok 2023 – příloha č. 4 

e) stav účelových fondů MO P2 - Slovany za rok 2023 – příloha č. 5 

f) zpráva o provedení inventarizace MO P2 - Slovany – příloha č. 6 

2) Informaci o předložení závěrečné zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města 

za uplynulý kalendářní rok v rozsahu obsahující údaje vztahující se  

k MO P2 - Slovany, která je součástí dokumentace k dílčímu závěrečnému účtu  

MO P2 - Slovany na jednání ZMO P2 - Slovany dne 16. 4. 2024 

3) Zůstatek hospodaření městského obvodu Plzeň 2 - Slovany po provedení operací 

v rámci finančního vypořádání za rok 2023 ve výši 44.920.191,38  Kč 

4) Podklady pro schválení účetní závěrky MO P2 - Slovany za rok 2023, kterou tvoří: 

b) zpráva o provedení inventarizace MO P2 - Slovany – příloha č. 6 

c) rozvaha – příloha č. 8 

d) výkaz zisku a ztráty – příloha č. 9 

II.  S o u h l a s í  

1) S dílčím závěrečným účtem MO P2 - Slovany za rok 2023 (příloha č.  1 - 7) 

2) S provedením operací finančního vypořádání městského obvodu Plzeň 2 - Slovany za 

rok 2023, tzn. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje, 

rozpočtu města Plzně, k hospodaření dalších osob, vyúčtování účelových příspěvků 

poskytnutých v roce 2023 příspěvkovým organizacím, u kterých městský obvod plní 

úkoly zřizovatele a doplnění účelových fondů městského obvodu v souladu s jejich 

statuty tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení 

3) S účetní závěrkou MO  P2 - Slovany za rok 2023 (příloha č. 6, 8, 9)   

III.  D o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 2 - Slovany: 

1) schválit dílčí závěrečný účet a účetní závěrku MO P2 - Slovany za rok 2023 

2) schválit provedení operací finančního vypořádání městského obvodu  

Plzeň 2 - Slovany za rok 2023, tzn. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, rozpočtu kraje, rozpočtu města Plzně, k hospodaření dalších osob, 

vyúčtování účelových příspěvků poskytnutých v roce 2023 příspěvkovým 

organizacím, u kterých městský obvod plní úkoly zřizovatele a doplnění účelových 

fondů městského obvodu v souladu s jejich statuty 

 



IV.  U k l á d á  

           předsedovi FV ZMO P2 - Slovany informovat ZMO P2 - Slovany o stanovisku  

      FV ZMO P2 - Slovany. 

      

                                                                                                                         termín: 16. 4. 2024 

Příloha č. 1 – 9 zveřejněna na elektronické úřední desce 

 

 

Usnesení č. 3/2024 

 

Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

k návrhu vedoucí odboru ekonomického a poplatkového Ing. Kateřiny Kuglerové: 

 I .  B e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu ve věci souhrnného rozpočtového opatření č. 4/2024  

b) usn. RMO P2 - Slovany č. 57/2023 ze dne 17. 4. 2023, kterým byla schválena 

„Pravidla kofinancování projektů v mateřských školách v rámci městského obvodu 

Plzeň 2 - Slovany“ 

c) usn. ZMO P2 -Slovany č. 61/2023 ze dne 5. 12. 2023, kterým byly schváleny 

blokace v rámci Fondu rezerv a rozvoje MO P2 - Slovany  

d) provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů 

I I .  S o u h l a s í  

a) se souhrnným rozpočtovým opatřením č. 4/2024:  

 

 Rozpočtová opatření MO P2 - Slovany - 2024  

 číslo RO: 4      

  subjekt ukazatel operace 

částka v tis. 

Kč závazný účel pozn. 

a) 

odbor EaP použití FRR (+) zvýšení  2 485   
p

ro
st

ře
d

k
y

 k
ry

té
 F

R
R

 M
O

 P
2

 -
 

S
lo

v
an

y
 

odbor MIR 

kapitálové výdaje - 

nestavební investice 
zvýšení  1 485   

provozní výdaje - 

běžné výdaje 
zvýšení  600 úprava okolí památníku v Koterově 

17. MŠ, Čapkovo 

nám. 4 

provozní výdaje - 

provozní příspěvky 

vlastním PO 

zvýšení  400 

Realizace projektu dráha pro 

koloběžky, vyúčtování bude předmětem 

finančního vypořádání. 

b)  

odbor EaP - 

dotace 

provozní výdaje -  

provozní transfery 

jiným organizacím 

a veřejným 

rozpočtům 

zvýšení  10   

  



odbor ORG 

provozní příjmy-

vlastní příjmy 

nedaňové-příjmy z 

vlastní činnosti 

zvýšení  10 

 

 

b) se snížením finančních prostředků blokovaných ve FRR MO P2 - Slovany jako 

„kofinancování MŠ v roce 2024“ o částku 400 tis. Kč 

c) se snížením finančních prostředků blokovaných ve FRR MO P2 - Slovany jako 

„blokace prostředků ve FRR pro odbor MIR“ o částku 2.085 tis. Kč  

I I I .  D o p o r u č u j e  

         Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

a) schválit souhrnné rozpočtové opatření č. 4/2024 dle bodu II. a) návrhu usnesení 

b) schválit úpravu rozpočtu FRR MO P2 - Slovany dle bodu II. b-c) návrhu usnesení                                      

I V .  U k l á d á  

          Předsedovi FV ZMO P2 - Slovany  

          informovat  ZMO P2 - Slovany o stanovisku FV ZMO P2 - Slovany. 

                                                                                                                          termín: 16. 4. 2024 

 

 

Usnesení č. 4/2024 

 

Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

k návrhu vedoucí odboru ekonomického a poplatkového Ing. Kateřiny Kuglerové: 

I .    B e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu ve věci souhrnného rozpočtového opatření č. 5/2024 a rozpočtu 

účelových fondů MO P2 - Slovany  

b) rozpočet účelových fondů MO P2 - Slovany po finančním vypořádání roku 2023 

včetně aktualizace blokací finančních prostředků v rámci FRR MO P2 - Slovany  – 

příloha č. 2+3 

c) provedení řídící kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů 

I I .   S o u h l a s í  

a) se souhrnným rozpočtovým opatřením č. 5/2024 dle přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí návrhu usnesení 

b) s rozpočtem účelových fondů MO P2 - Slovany dle přílohy č. 2+3  

c) s aktualizací blokací finančních prostředků v rámci FRR MO P2 - Slovany - příloha  

č. 2 s tím, že rozpočtové opatření dle bodu II. a) a blokace dle bodu II. c) budou 

provedeny po schválení Závěrečného účtu města Plzně a výsledků hospodaření MO 

v ZMP, a to v souladu s čl. 29 odst. 7 Statutu města. 

I I I .  D o p o r u č u j e  

           Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 2 - Slovany  



a) schválit souhrnné rozpočtové opatření č. 5/2024 dle přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí návrhu usnesení  

b) zajistit úpravu rozpočtu fondů dle bodu II. b) návrhu usnesení  

c) schválit blokace finančních prostředků v rámci  FRR MO P2 - Slovany dle bodu II. 

návrhu usnesení  

I V .  U k l á d á  

           Předsedovi FV ZMO P2 - Slovany  

           informovat  ZMO P2 - Slovany o stanovisku FV ZMO P2 - Slovany. 

 

                                                                                                                       termín: 16. 4. 2024 

Příloha č. 1 – 3 zveřejněna na elektronické úřední desce 

 

 

Usnesení č. 5/2024 

 

Finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 2 - Slovany 

k návrhu vedoucí odboru ekonomického a poplatkového, Ing. Kateřiny Kuglerové: 

 

I. B e r e   n a   v ě d o m í 

návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. /2024, o stanovení 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 

II. S o u h l a s í 

s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č.  /2024, o stanovení 

koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, na území městského obvodu Plzeň 2 – 

Slovany, s účinností od 1. 1. 2025. 

 

III. D o p o r u č u j e 

            Zastupitelstvu městského obvodu Plzeň 2 – Slovany  

souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Plzně č. /2024,                 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, na území městského 

obvodu Plzeň 2 – Slovany, s účinností od 1. 1. 2025. 

                    

  IV.      U k l á d á 

             Předsedovi FV ZMO P2 – Slovany 

             informovat ZMO P2 – Slovany o stanovisku FV ZMO P2 – Slovany. 

 

                                                                                                                          termín: 16. 4. 2024 

 

 

 


